
AREA LL.PP E MANUTENZIONI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Numero  185   Del  17-12-18  

Registro Generale 620 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciassette del mese di dicembre  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ONSIDERATO che l’Amministrazione intende procedere all’esecuzione dei lavori di  

sistemazione via  Delle Poste e che a tale proposito si richiama la Deliberazione G.C. 

n.106 del 30/11/2017 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica – 

amministrativa, per i lavori di "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che comportava una 

previsione di spesa ammontante complessivamente a € 25.000,00 così ripartita: 

 

  

 

CONSIDERATO che rispetto al progetto originario è stata necessaria un’integrazione che 

prevede lavorazioni di scavo,di regimazione delle acque meteoriche, di compattamento e di 

bitumatura  e quindi una variazione del precedente quadro economico; 

 

DATO ATTO che con deliberazione G.C. n.127 del 05/12/2018 è stato approvato il 

PROGETTO DI FATTIBILITA TECNICA AMMINISTRATIVA – DEFINITIVO -  

ESECUTIVO per i sopracitati  lavori di "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" che, come da integrazione prevede una di spesa ammontante 

complessivamente a € 67.000,00 così ripartita: 

 

 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

Oggetto: Lavori di "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di Trinità 

D'Agultu". Determinazione a contrattare mediante affidamento diretto 

, art. 36, c.1 lett.a.  mediante centrale regionale di committenza 

Sardegna Cat. e schema contratto. CIG. ZE226472E2 

2 708,64€        

Oneri per l'attuazione dei piani per la sicurezza 299,63€           

3 008,27€        

2 000,00€        

661,82€           

somme esproprio 18 624,00€      

705,91€           

21 991,73€      

25 000,00€      

QUADRO ECONOMICO 

A) IMPORTO LAVORI

IMPORTO LAVORI CONTRATTUALE INCLUSA SICUREZZA

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Totale importo somme a disposizione

C) TOTALE GENERALE DEL PROGETTO

Spese tecniche per rilievo - direzione lavori e sicurezza oneri inclusi 

IVA (22%)sui lavori D.P.R. 26 OTTOBRE 1972, N. 633

IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 2 

 

 

 

 
DATO ATTO  che il succitato  progetto  è composto dai seguenti elaborati: 

 

Tavola unica: 

 

1. DOC.01 – Relazione tecnica illustrativa generale - Quadro economico - 

Documentazione fotografica ; 

2. DOC.02 – Computo metrico estimativo; 

3. DOC.03 – Elenco Prezzi; 

4. DOC.04 – Capitolato speciale d’appalto; 

5. DOC.05 – Piano di Sicurezza e Coordinamento; 

6. DOC.06 –  Piano Particellare di esproprio; 

7. DOC.07 – Elaborati grafici: Inquadramento Territoriale; Planimetrie; 

8.  

CONSIDERATO:  
- Che occorre, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

individuare gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione del contraente, 

come previsto  dall’art. 192 D.lgs. 267/2000 – Art. 15, comma 1, art.30 D.lgs 50/2016,  

della L.R. n. 5/2007;  

- Che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente dell’Area, ai sensi 

dell’art. 107, del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  

RILEVATO che il valore del suindicato servizio, per la specifica tipologia di spesa, è inferiore 

al valore di € 40.000,00 individuato dall’art. 36, comma 1 lett.a del D.Lgs n.50/2016;  

RITENUTO, pertanto di dover procedere alla procedura di appalto mediante procedura 

negoziata previa; 

RILEVATO, pertanto, in merito a quanto sopra esposto, di precisare che, relativamente 

all’intervento  in oggetto:  

- il fine che s’intende perseguire tramite il presente provvedimento è quello di espletare 

l’opera secondo le modalità ed i criteri sulla base alle prescrizioni di legge in vigore a 

livello statale e regionale; 

- l’oggetto è quello di affidare all’appaltatore i lavori in oggetto, secondo le modalità 

contenute nel progetto approvato; 

- le modalità di determinazione del corrispettivo è a corpo, secondo quanto previsto 

dall’art. 18, comma 1 –a/1 della L.R. n. 5/2007;  

PRECISATO quindi: 

39 200,00€     

Oneri per l'attuazione dei piani per la sicurezza 500,00€          

39 700,00€     

3 000,00€       

Iva (22%)sulle spese tecniche 660,00€          

3 970,00€       

somme esproprio 18 624,00€     

1 046,00€       

27 300,00€     

67 000,00€     

QUADRO ECONOMICO 

A) IMPORTO LAVORI

IMPORTO LAVORI CONTRATTUALE INCLUSA SICUREZZA

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Totale importo somme a disposizione

C) TOTALE GENERALE DEL PROGETTO

Spese tecniche per rilievo e frazionamento oneri inclusi 

IVA (10%)sui lavori D.P.R. 26 OTTOBRE 1972, N. 633

IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 3 

 

- Che con l’esecuzione del contratto si intendono eseguire i lavori di 

"Sistemazione via Delle Poste";  
- Che il contratto ha per oggetto, l’affidamento in appalto del citato lavoro;  

- Il contratto sarà stipulato nelle forma della scrittura privata  previste 

dall’art. 32 comma 14 del Dlgs 50/2016; 

CONSIDERATO che per precise disposizioni della legge 136/2010 e s.m. l’affidatario deve 

assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della medesima 

legge;  

DATO ATTO che il codice CIG assegnato al presente intervento è ZE226472E2; 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 67.000,00 è prevista sul Cap. 3138/4  e sul 

Cap.3118/99 ; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 12/2018 di nomina del sottoscritto Responsabile dell’Area 

LL.PP. e Manutenzioni;  

VISTO il vigente Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori beni e servizi approvato 

con deliberazione C.C. n. 06 del 15-02-2012, esecutiva a termini di legge;  

VISTA il D.lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lett.b, art. 37 comma 1;  

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  

 

DETERMINA 

 

Di stabilire che per l’affidamento dei lavori di che trattasi, si procederà  mediante 

affidamento diretto  art. 36, c.1 lett.a. D.Lgs 50716 mediante centrale regionale di 

committenza Sardegna Cat; 
di sicurezza, indicato a base d’asta. 

Di dare atto che l’importo dei lavori a base d’asta è di €  39.700,00 compresi gli oneri di 

sicurezza, non soggetti a ribasso; 

Di dare atto che il contratto verrà stipulato a corpo secondo quanto previsto dall’art. 18, 

comma 1 –a/3 della L.R. n. 5/2007; 

Di stabilire che il contratto sarà stipulato nelle forma della scrittura privata  previste dall’art. 32 

comma 14 del Dlgs 50/2016;   

Di Impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e del principio                     

contabile applicato all.4/2 al D.Lgs n.118/2011 la seguente somma relativa all’affidamento del  

contratto d’appalto in oggetto dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il 

provvedimento di aggiudicazione definitiva: 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3138/4 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Lavori 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    3.670,09 Fraz. in 12  

 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3138/4 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Spese tecniche per frazionamento 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    2.000,00 Fraz. in 12  

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3138/4 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Indennità di Esproprio 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    18.624,00 Fraz. in 12  



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 5 

 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3138/4 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Imprevisti 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    705,91 Fraz. in 12  

 

 

 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3118/99 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Lavori 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    40.229,54 Fraz. in 12  

 

 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3118/99 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 6 

 

Creditore 
 

Causale Spese tecniche per frazionamento 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    1.660,00 Fraz. in 12  

 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3118/99 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Imprevisti 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    110,46 Fraz. in 12  

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 67.000,00 è così suddivisa: € 25.000,00 sul 

Cap. 3138/4   ed   € 42.000,00  sul Cap. 3118/99; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 Di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

Manda la presente all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza. 

. 

 
 
 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Arch. Columbano Serena 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 7 

 

 

 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, 

comma 4, del D.Lgs.  267/2000).  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Dott.ssa Franca Loredana Mela  

 

   

 

 

 

 

La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ per giorni 15. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                            Area Amministrativa 

                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu 

 

 

 

 



AREA LL.PP E MANUTENZIONI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Numero  185   Del  17-12-18  

Registro Generale 620 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciassette del mese di dicembre  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ONSIDERATO che l’Amministrazione intende procedere all’esecuzione dei lavori di  

sistemazione via  Delle Poste e che a tale proposito si richiama la Deliberazione G.C. 

n.106 del 30/11/2017 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica – 

amministrativa, per i lavori di "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che comportava una 

previsione di spesa ammontante complessivamente a € 25.000,00 così ripartita: 

 

  

 

CONSIDERATO che rispetto al progetto originario è stata necessaria un’integrazione che 

prevede lavorazioni di scavo,di regimazione delle acque meteoriche, di compattamento e di 

bitumatura  e quindi una variazione del precedente quadro economico; 

 

DATO ATTO che con deliberazione G.C. n.127 del 05/12/2018 è stato approvato il 

PROGETTO DI FATTIBILITA TECNICA AMMINISTRATIVA – DEFINITIVO -  

ESECUTIVO per i sopracitati  lavori di "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" che, come da integrazione prevede una di spesa ammontante 

complessivamente a € 67.000,00 così ripartita: 

 

 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

Oggetto: Lavori di "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di Trinità 

D'Agultu". Determinazione a contrattare mediante affidamento diretto 

, art. 36, c.1 lett.a.  mediante centrale regionale di committenza 

Sardegna Cat. e schema contratto. CIG. ZE226472E2 

2 708,64€        

Oneri per l'attuazione dei piani per la sicurezza 299,63€           

3 008,27€        

2 000,00€        

661,82€           

somme esproprio 18 624,00€      

705,91€           

21 991,73€      

25 000,00€      

QUADRO ECONOMICO 

A) IMPORTO LAVORI

IMPORTO LAVORI CONTRATTUALE INCLUSA SICUREZZA

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Totale importo somme a disposizione

C) TOTALE GENERALE DEL PROGETTO

Spese tecniche per rilievo - direzione lavori e sicurezza oneri inclusi 

IVA (22%)sui lavori D.P.R. 26 OTTOBRE 1972, N. 633

IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 2 

 

 

 

 
DATO ATTO  che il succitato  progetto  è composto dai seguenti elaborati: 

 

Tavola unica: 

 

1. DOC.01 – Relazione tecnica illustrativa generale - Quadro economico - 

Documentazione fotografica ; 

2. DOC.02 – Computo metrico estimativo; 

3. DOC.03 – Elenco Prezzi; 

4. DOC.04 – Capitolato speciale d’appalto; 

5. DOC.05 – Piano di Sicurezza e Coordinamento; 

6. DOC.06 –  Piano Particellare di esproprio; 

7. DOC.07 – Elaborati grafici: Inquadramento Territoriale; Planimetrie; 

8.  

CONSIDERATO:  
- Che occorre, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

individuare gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione del contraente, 

come previsto  dall’art. 192 D.lgs. 267/2000 – Art. 15, comma 1, art.30 D.lgs 50/2016,  

della L.R. n. 5/2007;  

- Che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente dell’Area, ai sensi 

dell’art. 107, del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  

RILEVATO che il valore del suindicato servizio, per la specifica tipologia di spesa, è inferiore 

al valore di € 40.000,00 individuato dall’art. 36, comma 1 lett.a del D.Lgs n.50/2016;  

RITENUTO, pertanto di dover procedere alla procedura di appalto mediante procedura 

negoziata previa; 

RILEVATO, pertanto, in merito a quanto sopra esposto, di precisare che, relativamente 

all’intervento  in oggetto:  

- il fine che s’intende perseguire tramite il presente provvedimento è quello di espletare 

l’opera secondo le modalità ed i criteri sulla base alle prescrizioni di legge in vigore a 

livello statale e regionale; 

- l’oggetto è quello di affidare all’appaltatore i lavori in oggetto, secondo le modalità 

contenute nel progetto approvato; 

- le modalità di determinazione del corrispettivo è a corpo, secondo quanto previsto 

dall’art. 18, comma 1 –a/1 della L.R. n. 5/2007;  

PRECISATO quindi: 

39 200,00€     

Oneri per l'attuazione dei piani per la sicurezza 500,00€          

39 700,00€     

3 000,00€       

Iva (22%)sulle spese tecniche 660,00€          

3 970,00€       

somme esproprio 18 624,00€     

1 046,00€       

27 300,00€     

67 000,00€     

QUADRO ECONOMICO 

A) IMPORTO LAVORI

IMPORTO LAVORI CONTRATTUALE INCLUSA SICUREZZA

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Totale importo somme a disposizione

C) TOTALE GENERALE DEL PROGETTO

Spese tecniche per rilievo e frazionamento oneri inclusi 

IVA (10%)sui lavori D.P.R. 26 OTTOBRE 1972, N. 633

IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 3 

 

- Che con l’esecuzione del contratto si intendono eseguire i lavori di 

"Sistemazione via Delle Poste";  
- Che il contratto ha per oggetto, l’affidamento in appalto del citato lavoro;  

- Il contratto sarà stipulato nelle forma della scrittura privata  previste 

dall’art. 32 comma 14 del Dlgs 50/2016; 

CONSIDERATO che per precise disposizioni della legge 136/2010 e s.m. l’affidatario deve 

assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della medesima 

legge;  

DATO ATTO che il codice CIG assegnato al presente intervento è ZE226472E2; 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 67.000,00 è prevista sul Cap. 3138/4  e sul 

Cap.3118/99 ; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 12/2018 di nomina del sottoscritto Responsabile dell’Area 

LL.PP. e Manutenzioni;  

VISTO il vigente Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori beni e servizi approvato 

con deliberazione C.C. n. 06 del 15-02-2012, esecutiva a termini di legge;  

VISTA il D.lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lett.b, art. 37 comma 1;  

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  

 

DETERMINA 

 

Di stabilire che per l’affidamento dei lavori di che trattasi, si procederà  mediante 

affidamento diretto  art. 36, c.1 lett.a. D.Lgs 50716 mediante centrale regionale di 

committenza Sardegna Cat; 
di sicurezza, indicato a base d’asta. 

Di dare atto che l’importo dei lavori a base d’asta è di €  39.700,00 compresi gli oneri di 

sicurezza, non soggetti a ribasso; 

Di dare atto che il contratto verrà stipulato a corpo secondo quanto previsto dall’art. 18, 

comma 1 –a/3 della L.R. n. 5/2007; 

Di stabilire che il contratto sarà stipulato nelle forma della scrittura privata  previste dall’art. 32 

comma 14 del Dlgs 50/2016;   

Di Impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e del principio                     

contabile applicato all.4/2 al D.Lgs n.118/2011 la seguente somma relativa all’affidamento del  

contratto d’appalto in oggetto dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il 

provvedimento di aggiudicazione definitiva: 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3138/4 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Lavori 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    3.670,09 Fraz. in 12  

 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3138/4 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Spese tecniche per frazionamento 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    2.000,00 Fraz. in 12  

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3138/4 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Indennità di Esproprio 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    18.624,00 Fraz. in 12  



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 5 

 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3138/4 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Imprevisti 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    705,91 Fraz. in 12  

 

 

 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3118/99 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Lavori 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    40.229,54 Fraz. in 12  

 

 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3118/99 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 6 

 

Creditore 
 

Causale Spese tecniche per frazionamento 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    1.660,00 Fraz. in 12  

 

Eserc. Finanz. 2018  

 

Cap./Art. 3118/99 

 

Descrizione "Sistemazione via Delle Poste nel centro abitato di 

Trinità D’Agultu" 

Miss./Progr. 10/05 PdCI finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE 2102 CIG ZE226472E2 CUP   

Creditore 
 

Causale Imprevisti 

Modalità finan. --- Finanz. da FPV --- 

Imp. n.  Importo Q.E    110,46 Fraz. in 12  

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 67.000,00 è così suddivisa: € 25.000,00 sul 

Cap. 3138/4   ed   € 42.000,00  sul Cap. 3118/99; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 Di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

Manda la presente all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza. 

. 

 
 
 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Arch. Columbano Serena 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                         

Pag. 7 

 

 

 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, 

comma 4, del D.Lgs.  267/2000).  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Dott.ssa Franca Loredana Mela  

 

   

 

 

 

 

La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ per giorni 15. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                            Area Amministrativa 

                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu 

 

 

 

 


